Заказчик:
Акционерное общество «НПО
Энергомаш имени академика В.П.
Глушко»
Бурденко ул., д. 1,
г. Химки, Московская обл., 141401
dep966mail@npoem.ru

Оператор электронной площадки:
ООО «Электронная торговая
площадка ГПБ»
1-й Голутвинский пер., д. 1,
Москва, 119180
info@etpgpb.ru

Заявитель:
ООО «Агат»
Перовская ул., д. 66, корп. 8, пом. 17,
Москва, 111394
240343@mail.ru

РЕШЕНИЕ
по делу № 07-32-9967/17

по жалобе на нарушения при организации и
проведении торгов,

а также порядка заключения договоров

03.08.2017 Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)
рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобу ООО «Агат» (далее – Заявитель) на
действия комиссии по осуществлении закупок (далее – Закупочная
комиссия) Акционерного общества «НПО Энергомаш имени
академика В.П. Глушко» (далее – Заказчик) при проведении
открытого запроса предложений в электронной форме на
выполнение работ по замене оконных блоков (извещение №

31705266532 на официальном сайте Единой информационной
системе Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru) (далее –
Запрос предложений)),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Агат» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика

(подрядчика, исполнителя) в части подписания контракта,
установленное Управлением, отменить.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.